
••••• 

....,  
~~ .I l~ 
\~J
~.j~.v' 

CITTÀ DI  CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 11 5t del 3 O SETI 2015 

OGGETTO: Integrazione orario lavorativo per i dipendenti a tempo determinato 

del III Settore, da utilizzare per i servizi indispensabili - Direttive 

L'anno duemilaquindici il del mese Castelvetrano nella Sala delle giorno1~ di~~bt, in 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 

. SEIDITA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 
INZIRILLO Filippo 

- - Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 

- - Assessore 
- - Assessore 
- - Assessore 
~ - Assessore 

preso asso 
y 
x 

y 

)( 

x 
X

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la resppnsabilità tecnica; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con 
L.R. n. 30/2000~ hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO:  

Ente ha in organico personale con contratto di lavoro a 

ex 16/2006, inquadrato nelle varie servizio per 24 ore 

settimanali; 

con nota prot. n 35260 del 24.09.2015, si il 
Di del III Settore - Uffici Tecnici, manifestato a 

di incrementare le ore di attività lavorativa ai seguenti 
dicembre d'anno in corso, al fine di migliorare ni servizi destinati a 

edilizi 
. Pisciotta Melchiorre, P.U Cat. Cl 

usa Giovanni, Contrattista, Cat. Cl 

spesa per oraria al personale è di € 2.824,32 
oneri riflessi, Irap e al 

Vista la certificazione del del mmazione Finanziaria e Gestione delle 

si allega, che attesta la spesa con la vigente normativa in 

materia di contenimento della spesa del 

Ravvisata la necessità di pred usola al contratto individuale di 

lavoro del personale interessato; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di 

DELIBERA 

Autorizzare, i seguenti dipendenti, no servizio presso il III Settore - Uffici 

ad effettuare l'integrazione oraria alla lavorativa per le ore indicate nel 

prospetto contabile allegato, fino al 31 bre del corrente anno; 

Sig. Pisciotta l\IIelchiorre, 

Sig. Siragusa Giovanni 

Dare Atto il d incremento le ore di attività lavorativa, comporta la spesa 

aggiuntiva di € 2.824,32 com oneri riflessi a carico dell'Ente, Irap e Inail. 

Prenotare la delle norme e dei principi contabili di cui al 
D. Lgs. 1 e del D. Lgs. 126/2014, ai relativi codici 
redigendo che l'obbligazionè è esigibile nel corrente 

esercizio; 

Incaricare il ri Generali di provvedere, con apposita clausola,  

integrare i contratti i di lavoro dei dipendenti la cui  
verrà così commisurata in 36 ore settimanali.  

Dare Atto trattasi di assunta ai sensi dell'art. 163 del D. 267/2000. 

Attestare la e la correttezza del I amministrativa, ai sensi dell'art .3 D.L. 

174/2012. 



••••• 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte

III SETTORE  

UFFICI TECNICI  -

7° Servizio: Servizi di Edilizia Privata 

Via della Rosa, 1 -- 91022 Castelvetrano (TP) 

Dirigente: Ing. Giambattista Impellizzeri Tel. 0924-909656 
Funzionario: Geom. Raffaele Giobbe Tel. 0924-909632 - e.mail: rgìobbe@comune.castelvetrano.tp.it-PECrgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Oggetto: Potenzia mento dei servizi all'utenza -Integrazione oraria 

-AI Sindaco 

-AI Dirigente del Settore 

Programmazione Finanziaria 

e gestione delle risorse. 

Loro Sedi 

AI fine di garantire una migliore efficienza di alcuni servizi destinati all'utenza, è 

necessario predisporre apposita integrazione all'orario lavorativo dei seguenti dipendenti, 

quantificando in € 5.391,88 la spesa complessiva per l'assegnazione di tale integrazione oraria 

per il periodo Ottobre - Dicembre 2015. 

Illeciti edilizi: 

Geom. Giovanni Siragusa - contrattista Cl 

Geom. Melchiorre Pis,ciotta - contrattista Cl 

Il Res4 abil f.·. erviztl ~ I T 
Ge Raf ! e~ l I GiO~be In 

'-' 

Protocollo n. _ ~5 -2 bO del j 4 . O'L2o-P5 -- protocollo ~i Settore n. del 

Si risponde a protocollo n. del 



••••• 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Prog rammazione Finanziaria 

e Gestione delle Risol'se 

Dirigente: Dott. Andrea Di Como adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

Oggetto: Trasmissione proposta di deliberazione per la G.M. 

Preg.mo Ing. Giambattista Impellizzeri 

Sede 

Con riferimento al prospetto del 22.09.2015 avente ad oggetto "integrazione orario di 

lavoro ai dipendenti Pisciotta Melchiorre e Siragusa Giovanni a tempo determinato in servizio 

presso l'ufficio Illeciti Edilizi del III Settore Uffici Tecnici, effettuate le opportune valutazioni 

tecnico contabili, attesta che l' impegno di spesa previsto nella stessa non viola le vigenti 

disposizioni normative in materia di contenimento della spesa del personale. 

Il 

Dott. A o 

Protocollo n. del .. protocollo di Settore 11 .2..Oi del go - 0('. U 1-; 



Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

III SETTORE _  UFFICI TECNICI  _ 

Integrazione al personale in servizio presso l'ufficio « Illeciti edilizi» periodo Ottobre - Dicembre 2015 

Dipendenti Categoria Ore 

Contratto 

Ore 

integrazione 

Compenso 
orario 

Compenso Oneri riflessi 

31,51°/0 

Irap 

8,50°10 

Inail 

1,5°10 

Totale 

Pisciotta Melchiorre Puc Cl 24 88 11,34 997,92 314,45 84,82 14,97 1.412,16 

1.412,16Siragusa Giovanni Contro Cl 24 88 11,34 997,92 314,45 84,82 14,97 

~ 

2.824,32 I 

Il Responsabile del procedimento  

Caterina Chiaramonte  

c;f)J~ 

Protocollo n. del -- protocollo di Settore n. del 


